UBND QUẬN BA ĐÌNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /CV-HĐ

V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên

thiết bị điện tử tại thang máy các tòa nhà

chung cư theo mô hình “Cầu thang pháp

luật” và màn hình led

       Ba Đình, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Quận ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các phường.

Việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên thiết bị điện tử tại thang máy các tòa

nhà chung cư theo mô hình “Cầu thang pháp luật” và màn hình led là hình thức tuyên

truyền mới; mô hình này rất phù hợp dễ tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong thời

đại công nghệ số hiện nay. Nhằm tiếp tục tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên thiết

bị điện tử tại thang máy các tòa nhà chung cư theo mô hình “Cầu thang pháp luật”

và màn hình led, Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Thành phố đã xây

dựng, hoàn thiện 06 video:

1. Một số quy định của pháp luật về giữ gìn vệ sinh môi trường.

2. Quy tắc ứng xử nơi công cộng.

3. Một số quy định của pháp luật đối với vật nuôi.

4. Quy tắc ứng xử khi tham gia giao thông.

5. Một số hành vi nghiêm cấm trong sử dụng không gian chung và riêng tại nhà

chung cư.

6. Cách sử dụng thang máy.

Theo đó, Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Quận đề nghị các

phòng ban ngành có liên quan, UBND 14 phường:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ theo thẩm quyền tiếp tục hướng dẫn, chỉ đạo các

doanh nghiệp hiện đang thực hiện việc quảng cáo qua thang máy trong các tòa nhà

chung cư trên địa bàn Quận thực hiện việc tuyên truyền 06 video qua thiết bị điện tử

lắp đặt tại thang máy trong các tòa nhà chung cư.

- Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND Quận chỉ đạo hướng dẫn các

đơn vị trên địa bàn quận thực hiện việc tuyên truyền 06 video qua màn hình led thuộc

thẩm quyền quản lý của quận.

- UBND các phường tiếp tục chỉ đạo, triển khai việc tuyên truyền nội dung của 06

video qua thiết bị điện tử lắp đạt tại thang máy trong các tòa nhà chung cư trên địa bàn

có lắp đặt thiết bị điện tử; tuyên truyền trên các thiết bị điện tử, màn hình led (nếu có)

và các hình thức phù hợp khác để tuyên truyền rộng rãi đến người dân.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Tư

pháp để phối hợp (email: ptp_badinh@hanoi.gov.vn). Các đơn vị trích xuất 06 video

được đăng tải trên trang thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Thành phố

tại địa chỉ https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/infographic)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Các đ/c PCT Quận;

- Thành viên Hội đồng PHPBGDPL Quận;

- Lưu: VT, HĐPHPBGDPL.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Phạm Thị Diễm

mailto:ptp_badinh@hanoi.gov.vn

		phamthidiem_qubadinh@hanoi.gov.vn
	2022-11-24T18:19:58+0700

		2022-11-29T15:51:07+0700

		2022-11-29T15:51:54+0700

		vanthu_badinh@hanoi.gov.vn
	2022-11-29T15:52:56+0700